
Iran  afgørende  for
Silkevejen,  understreger
kinesisk ambassadør
23.  maj,  2017  –  Tehran  Times  udgav  en  artikel  af  Kinas
ambassadør til Iran, Pang Sen, i går (»The Silk Road: Glorious
Past and Even Brighter Future«) (Silkevejen: Strålende fortid
og  endnu  lysere  fremtid),  som  gennemgår  de  to  nationers
samarbejde i fortiden i den antikke Silkevej, og udtrykker
smitsom optimisme for kinesisk-iransk samarbejde langs den Nye
Silkevej i dag.

»I århundreder har Iran været et af de vigtigste trafikale
knudepunkter  og  handelscentre  langs  Bælt  &  Vej«,  skrev
ambassadør Pang. »Med sin beliggenhed på et mødested for Bælt
og Vej, har Iran en fremragende geostrategisk position. Siden
gennemførelsen af den Fælles Omfattende Handlingsplan mellem
P5+1  og  Iran  i  2015,  er  Irans  interne  og  eksterne
omstændigheder  meget  forbedret,  hvilket  giver  bedre
betingelser  for  samarbejdet  mellem  Kina  og  Iran.«

Han  gennemgik  de  igangværende  projekter,  med  kinesiske  og
iranske firmaer, der samarbejder »inden for mange felter såsom
energi,  transport,  maskineri,  metallurgi,  vandkraft,
elektricitet,  telekommunikation,  byggematerialer  og  biler.
Byggeriet af Teheran-Qom-Isfahan-højhastigheds-jernbanen er i
gang;  projektet  for  moderniseringen  af  Teheran-Mashhad-
jernbanestrækningen skal netop til at begynde; Teherans nye
metrolinje kører glat; og det direkte godstog fra Yiwu, Kina,
og til Teheran, har gennemført sin jomfrufærd. Sent sidste år
blev to vigtige olieprojekter færdige, nemlig China National
Petroleum Corp.’s (CNPC) Nordlige Azadegan Projekt, og China
Petroleum and Chemical Co.’s (SINOPEC) Yadavaran Projekt«, og
med CNPC og NIOC, der har »underskrevet en ny hovedaftale for
udviklingen af South Pars gasfeltet. Nu for tiden åbner flere
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og  flere  kinesiske  selskaber  foretagender  i  Iran,  og  de
kinesisk  finansierede  forsknings-  og  udviklingsparker  og
bilindustrizoner er i drift«.

Irans  aktive  deltagelse  i  udarbejdelsen  af  planen  for
fremtidigt samarbejde under det netop afsluttede »fantastiske«
Bælt & Vej Forum i Beijing vil inspirere og fremme større
samarbejde, sluttede ambassadøren.

Foto: I februar 2017 ankom det første direkte godstog fra
Yiwu, Kina, til Iran. Den 10.400 km lange tur tog 14 dage.


